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14 S C E N A 

Laboratorium 
Dramatu 
~prowadza 
11a afisz kolejną 
sztukę napisaną 

przez kobietę 
o kobietach 
- "Agata szuka 
pracy" 
Roman Pawłowski 

P o "Tiramisu" Joanny Owsian
ko - komedii o pracownicach 
agencji reklamowej, które ma

ją za dużo pracy - zobaczymy w Te-
atrze Studio Buffo sztukę "Agata 
szuka pracy" Dany Łukasińskiej 
- pierwszą polską komedię o bezro
bociu kobiet. Tytułowa Agata to 
dziewczyna po studiach', która roz
paczliwie szuka zajęcia. Pisze dzie
siątki ofert, chodzi na rozmowy 
z pracodawcami, pielgrzymuje 
do urzędów - bez rezultatu. Matka, 
która idzie z duchem czasu, nie ro
zumie, dlaczego córka sobie nie ra
dzi, kiedy wokół tyle szans. Podej
rzewa, że jest nieprzystosowana. 
Czy inaczej odrzucilaby pracę bar
manki w klubie erotycznym? Histo
rię Agaty autorka oparła częściowo 

szu 

na własnych doświadczeniach. Trzy 
razy była bez pracy, ostatni raz przez 
prawie rok. Wtedy na zmianę z li
stami motywacyjnymi zaczęła pisać 
dramaty. O dziewczynach takich jak 
ona, nieprzystosowanych, pozba
wionych szans na przepełnionym 
rynku, który dyskryminuje kobiety. 
Łukasińska w końcu znalazła pra
cę odpowiadającą jej możliwo
ściom, ale pisania nie porzuciła. 
W Laboratorium Dramatu rozwi
nęła swój tekst, który pierwotnie 
był monodramem, w pełnospekta
klową sztukę. "Agata ... " jest nie 
tylko opowieścią o szukaniu pracy, 
ale także satyrą na świat współcze
snych kobiet, które ulegają ideolo
gicznym manipulacjom. Bohaterka 
w poszukiwaniu pracy trafia na fe
ministyczne warsztaty waginalne 
i kurs katolickich sekretarek, 
do baru go-go i gejowskiego klubu. 
Wszędzie towarzyszy jej wzorowa
ny na antycznej komedii chór ko
biet, które ironicznie komentują jej 

bezowocne poszukiwania. W tytu
łową rolę wciela się Martyna Pesz
ko, którą można zobaczyć też w in
nych projektach LD ("Urojenia", 
"Tiramisu") oraz m.in. w filmie 
Leszka Wosiewicza "Rozdroże 
Cafe". Spektakl. reżyseruje Krzysz
tof Rekowski, znany z takich przed-

stawień jak "Zima pod stołem" Ro
landa Topora w krakowskim Te
atrze Ludowym czy "Zwyczajne sza
leństwa" Petra Zelenki w Teatrze 
Wybrzeże w Gdańsku. To jego trze
cia realizacja w LD po "Urojeniach" 
Pawła Jurka i "147 dniach" Rober
ta Bolesty. 

.,Agata szuka pracy" Dany Łukasińskiej. 
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